
東京南翔会（秋田南高校同窓会東京支部）の皆様へ 

 

                               平成 24 年 5 月 19 日 

 

 初夏を思わせる今日この頃、東京南翔会の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

また日ごろから本会の活動に、ご理解いただき感謝いたしております。お陰様をもちまして本日、二年に一

度の総会を迎える事が出来ました。 

 

 さて、母校秋田南高校は平成24年、本年秋に創立50周年を迎える事になりました。この歴史の区切り

である 50 周年にあたり、東京南翔会としては一昨年総会にて、ご賛同いただいた『母校出身、国際人を

創る』の実現に向けて計画を推し進めてまいりました。母校の後輩たちに、私たちが出来なかった人生の

若い時点から生きた英語と異国文化を学んでもらうべく、母校と海外英語圏を結ぶ、姉妹校の紹介と両

校生徒のコミニケーションツールであるテレビ会議システムの寄贈する計画を秋田南高校、秋田南翔会

の皆様にも、ご賛同ご協力を頂き、実現に向けて、共に推し進めてまいりたいと思います。 

 

 東京南翔会の総会の中でもご説明した通り、姉妹校については、アメリカ西海岸カリフォルニア州の公

立高校からオファーがあり、現在、秋田南高校内に立ち上げたチームにより詳細を検討中であります。ま

た、必要に応じ現地視察も視野に入れて積極的に取り組んでいただいております。テレビ会議のシステム

についても、秋田の企業で海外含めてサポート・フォローできる可能性が見えてきており心強く思っていま

す。このように多くの皆様のご協力により、50 周年に向けたテレビ会議システム寄贈の現実が近づいており

ます。 

 

 つきましては、母校において、後輩たちがテレビ会議システムを活用できるよう、この計画を現実のものとし、

テレビ会議システムの寄贈の為に東京南翔会の皆様の熱い支援を賜りたく、ここに総額 300 万円、おひ

とり、一口 2,000 円（一口以上）の御寄付をお願いするものです。 主旨をご理解いただき、是非とも会員

の皆様、経営者さまなどの法人からのお力添えを宜しくお願いいたします。 

 

寄付金受付期間 

  平成 24 年 5 月 19 日～平成 24 年 10 月 31 日 

 

寄付金振込先 

  みずほ銀行 新橋支店 普通預金 口座番号  ２６９２８１１ 

  【口座名】 東京南翔会寄附金口 （トウキョウナンショウカイ キフキングチ） 

 

 

東京南翔会（秋田南高校同窓会東京支部） 

会長  保坂武文        


